



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О некоторых указах Губернатора Алтайского края

Постановляю:

1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 14.12.2018 № 205 «Об утверждении Положения о Министерстве промышленности и энергетики Алтайского края» следующие изменения:

в преамбуле указа слова «законом Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС «О системе органов исполнительной власти Алтайского края» заменить словами «указом Губернатора Алтайского края от 09.12.2022 № 198 «О системе и структуре исполнительных органов Алтайского края»;

в Положении, утвержденном названным указом:

по тексту Положения слова «орган исполнительной власти Алтайского края» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Алтайского края» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 2.4:

в подпункте 2.4.3 слова «Минпромторгом России» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

подпункт 2.4.8 изложить в следующей редакции:

«2.4.8. рассмотрение проекта схемы и программы развития электроэнергетических систем России в части, касающейся территории Алтайского края, в порядке и пределах, которые установлены правилами разработки и утверждения документов перспективного развития электроэнергетики, утвержденных Правительством Российской Федерации;»;

подпункт 2.4.11 после слова «поселений» дополнить словом «, муниципальных»;

дополнить пункт подпунктом 2.4.17 следующего содержания:

«2.4.17. формирование совместно с заинтересованными исполнительными органами Алтайского края перечня объектов топливно-энергетического комплекса Алтайского края, подлежащих категорированию, и представление его на утверждение в порядке, установленном действующим законодательством;»;

в пункте 2.11:

в подпункте 2.11.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Алтайского края»;

в подпункте 2.11.9 слова «органами исполнительной власти края» заменить словами «исполнительными органами Алтайского края»;

подпункт 2.11.18 изложить в следующей редакции:

«2.11.18. в работе комиссий по категорированию объектов топливно-энергетического комплекса;»;

подпункт 2.14.8 пункта 2.14 после слова «поселениях,» дополнить словами «муниципальных округах,»;

дополнить Положение пунктами 2.14-1 и 2.14-2 следующего содержания:

«2.14-1. в пределах своих полномочий осуществляет меры по противодействию терроризму и экстремизму;

2.14-2. обеспечивает приоритет целей и задач по содействию развитию конкуренции на товарных рынках в установленной сфере деятельности;»;

пункт 3.15 считать пунктом 3.1;

пункт 3.17 считать подпунктом 3.3.1.

2. Признать утратившим силу указ Губернатора Алтайского края от 29.04.2022 № 62 «Об утверждении схемы и программы «Развитие электроэнергетики Алтайского края» на 2023-2027 годы».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул
26 августа 2024 года
№ 124



В.П. Томенко